Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 28.11.2017г.                                                                                             №34
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
                                    Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Городиской О.В., Ануприенко О. и Донхаузер В.  по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Городиской Оксаны Викторовны, гражданки Украины, Ануприенко Ольги, гражданки Казахстана, и Донхаузер Виктора, гражданина Германии, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
            Городиская О.В., 1999 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в     г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание.  Закончила МБОУ СШ №9 имени И.Ф. Учаева в г. Волгодонске. Обучается в ГБПОУ РО «Волгодонский педагогический колледж», специализация-педагог дополнительного образования. Работает артистом вспомогательного состава в МАУК ДК «Октябрь». Планируемый въезд на территорию РФ: единолично.  Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

   Ануприенко О., 1992 г.р. Гражданство: Казахстан. Живет и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание. Закончила Славгородский педагогический колледж, Алтайского края, по специальности -учитель начальных классов. Имеет опыт работы библиотекарем, воспитателем, кассиром торгового зала, работает кассиром в ООО «Ассорти-Юг». Имеет родственников в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично.  Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств, временно проживает у родственников.

  Донхаузер В., 1963г. Гражданство: Германия. Проживает в ФРГ, г. Люнен. Имеет среднее  образование. Последние 10 лет является безработным. Родственников в Ростовской области не имеет. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

Донхаузер В. планирует работать водителем, строителем, но при этом не указал  наличие категории водителя, опыт работы по указанным профессиям. В регистре получателей государственных услуг в сфере занятости населения -банке вакансий размещены 8 вакансий –водитель автомобиля, в требованиях которых работодатели указали обязательное наличие водительского удостоверения определенных категорий, опыта работы. На основании вышеизложенного не представляется возможным поиск подходящих вариантов работы, соответствующих профессиональной подготовки и профессиональной квалификации Донхаузер В.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Смоляр С.А.,  кандидатура Городиской О.В. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Городиская О.В. временно проживает на основании разрешения на временное проживание, законно осуществляет трудовую деятельность и обучается по профессии, востребованной на рынке труда Ростовской области.
2. Растегаев О.Л., кандидатура Ануприенко О. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Ануприенко О. временно проживает на основании разрешения на временное проживание и законно осуществляет трудовую деятельность.
Заболотских С.Г., кандидатура Донхаузер В. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» из-за отсутствия вакансий, соответствующих профессиональной подготовки и профессиональной квалификации Донхаузер В., и соответственно отсутствие гарантированного резервирования работодателем вакансии для его трудоустройства.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Городиской О.В.. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2.Кандидатуру Ануприенко О. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3.Кандидатуру Донхаузер В. не согласовывать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  10    чел.

                             «против»   0  чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.